: ke
g dGEOBIERNO ; _ B@

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 110

7.5.VARIOS

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS, ORDENACION
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

SECRETARIA GENERAL

CVE-2023-5340  Resolucion por la que se dispone la publicacion del Convenio entre el
Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias (ADIF), para la supresion del paso a nivel situado en el p.k.
4/709 de la linea férrea 772 Orejo-Liérganes.

De conformidad con lo establecido en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico, en atencion a lo expuesto,

RESUELVO

Disponer la publicacion en el BOC del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresién del paso a nivel situado en
el p.k. 4/709 de la linea férrea 772 Orejo-Liérganes.

Santander, 1 de junio de 2023.
El secretario general de Obras Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo,
Jesls Emilio Herrera Gonzalez.

CVE-2023-5340

Pag. 18940 boc.cantabria.es 1/8




==

“| GOBIERNO
i

P&g. 18941

CONVENIO ENTRE EL GOBIERNO DE CANTABRIA Y EL ADMINISTRADOR DE
INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS (ADIF), PARA LA SUPRESION DEL PASO A NIVEL
SITUADO EN EL P.K. 4/709 DE LA LINEA FERREA 772 OREJO - LIERGANES

REUNIDOS

De una parte, D. Pablo Zuloaga Martinez, Vicepresidente y Consejero de Universidades,
Igualdad, Cultura y Deporte, nombrado en virtud del Decreto 8/2019, de 8 de julio, por
el que se nombra al Vicepresidente y al resto de los miembros del Consejo de Gobierno,
y facultado para este acto en virtud del Decreto 9/2019, de 11 de julio, por el que se
delegan en la Vicepresidencia del Gobierno de Cantabria diversas atribuciones, y que
actua en representacion del Gobierno de Cantabria.

Y, de otra parte, Diia. Maria Luisa Dominguez Gonzélez, Presidenta de la entidad publica
empresarial Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), que en lo sucesivo se
denominara ADIF, en virtud del Real Decreto 670/2021, de 27 de julio, actuando en
nombre y representacion de ADIF en el ejercicio de las facultades que tiene conferidas
por el articulo 23.2.a) de su Estatuto, aprobado mediante Real Decreto 2395/2004, de
30 de diciembre, por el que se aprueba el Estatuto de la Entidad Publica Empresarial
Administrador de Infraestructuras Ferroviarias.

Las partes, en la representacion que ostentan, se reconocen reciprocamente capacidad
suficiente para el otorgamiento del presente Convenio, y en virtud de ello,

EXPONEN

1. Que la Comunidad Auténoma de Cantabria tiene competencias en materia de
urbanismo, ordenacién del territorio, obras publicas, transporte, carreteras y
caminos, segun el articulo 24 de la Ley Organica 8/1981, de 30 de diciembre, de
Estatuto de Autonomia para Cantabria.

2. Que la Entidad Publica Empresarial ADIF es un organismo publico adscrito al
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y goza de personalidad
juridica propia, asi como plena capacidad de obrar para el cumplimiento de sus
fines y patrimonio propio, y se rige por lo establecido en la Ley 38/2015, de 29 de
septiembre, del Sector Ferroviario, en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico y sus normas de desarrollo, en su Estatuto y en la
legislacidn presupuestaria y otras normas de aplicacién.

En el ejercicio de sus funciones, ADIF actia con autonomia de gestion, teniendo en
cuenta, en todo caso, la garantia del interés publico, la satisfaccién de las
necesidades sociales con la maxima calidad, la seguridad de los usuarios y la eficacia
global del sistema ferroviario.

ADIF estd legitimado para proceder a la suscripcién del presente Convenio, al
amparo de lo establecido en el articulo 4.2 del Real Decreto 2395/2004, de 30 de
diciembre, ya citado, que faculta expresamente a esta entidad publica empresarial
para poder celebrar convenios con la Administracidn General del Estado, con otras
Administraciones Publicas para el mejor cumplimiento de sus fines.

3. Que esta actuacidon se enmarcaria en las obligaciones de ADIF consecuencia del
articulo 8.2., Pasos a Nivel, de la Ley del Sector Ferroviario:

boc.cantabria.es

D /,--.:\ —

oSS

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 110

CVE-2023-5340

2/8




4 | GOBIERNO
de

Pag. 18942

Los administradores generales de infraestructuras ferroviarias, y las
administraciones publicas con competencia en materia de carreteras, procederdn,
segun lo permitan las disponibilidades presupuestarias y conforme a los convenios
que, en su caso, pudieran celebrarse, a la supresion de los pasos a nivel existentes
y, en su caso, a su sustitucion por cruces a distinto nivel, en la forma que
reglamentariamente se determine.

. Que, en atencidn a ello, el Gobierno de Cantabria y Adif manifiestan su interés en

la supresion del paso a nivel situado en el P.K. 4/709 de la linea Orejo - Liérganes,
con la carretera de titularidad autonémica CA-161, en el término municipal de
Medio Cudeyo, con el fin Ultimo de favorecer la seguridad de los ciudadanos en sus
desplazamientos.

P.K. Linea S CLOC Sarretera/ Municipio A T
camino
4/709 Orejo - Liérganes CA-161 Solares a La Medio Cudeyo 4.413 31,30
Cavada
5. Que, igualmente, las actuaciones forman parte del protocolo entre la Comunidad

En c

Auténoma de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (Adif)
para la supresién de los pasos a Nivel y mejora de la permeabilidad en el ambito de
la comunidad auténoma, firmado el 12 de agosto de 2021 por ambas partes.

. Que, en el Articulo 54 del Real Decreto 929/2020, de 27 de octubre, sobre

seguridad operacional e interoperabilidad ferroviarias, en materia de supresién de
pasos a nivel, se establece que:

Cuando de las caracteristicas de un paso a nivel se desprenda que su supresion
resulta necesaria o conveniente, el administrador de infraestructuras y el titular de
la carretera o camino, segun lo permitan sus disponibilidades presupuestarias y
conforme a los convenios que pudieran celebrarse, procederdn a la supresion de
dicho paso y, en su caso, a su sustitucion por un cruce a distinto nivel.

. Que, en el articulo 55 del Real Decreto 929/2020, de 27 de octubre, sobre seguridad

operacional e interoperabilidad ferroviarias, en materia de supresidon de pasos a
nivel, regula los costes de ordenacion y supresidn. En base a lo recogido en ese
articulo, y dado que la intensidad media diaria de vehiculos (A) es superior a 250 y
el numero de circulaciones ferroviarias (T) es superior a 6, los costes se distribuyen
con lo recogido en el apartado c):

Repartidos por mitades entre los referidos organismos o entidades interesadas, en
caso de darse simultdneamente los dos supuestos anteriores.

onsecuencia, las partes intervinientes, en la coincidencia de objetivos y capacidad

de obrar para lograr la mejora de la seguridad, estan interesadas en suscribir el presente
Convenio, que se regira por las siguientes:

boc.cantabria.es

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 110

CVE-2023-5340

3/8




Pag. 18943

CLAUSULAS

PRIMERA. - Objeto.

El objeto del presente Convenio es el de establecer las condiciones de colaboracidn
entre ADIF y el Gobierno de Cantabria en lo relativo a la supresién del paso a nivel
situado en el P.K. 4/709 de la linea Orejo - Liérganes, con la carretera de titularidad
autondmica CA-161, en el término municipal de Medio Cudeyo. Para ello, se realizaran
las siguientes actuaciones:

- Construccion de una variante de la CA-161 con paso superior que sustituya al
paso a nivel del P.K. 4/709 de la linea Orejo — Liérganes.

SEGUNDA. - Obligaciones de las partes.

Obligaciones de ADIF:

En virtud de este convenio ADIF se compromete a:

- Asumir la redaccion del proyecto constructivo y el 50% de los costes de
redaccién.

- Recabar las preceptivas autorizaciones que, en su caso, fueren procedentes.

- Asumir las funciones de 6rgano de contratacion y ejercer la direccion facultativa
de las obras recogidas en el proyecto constructivo.

- Asumir el 50% de los costes de la ejecucion de las obras recogidas en el proyecto
constructivo mas el mismo porcentaje del importe correspondiente a la prevision
de certificacion final.

- Poner adisposicion los terrenos propiedad de ADIF afectados por las obras.

- Asumir el 50% de los costes de expropiacion de terrenos para la ejecucion de las
obras.

- Tramitar la clausura definitiva del paso a nivel situado en el P.K. 4/709 de la linea
Orejo - Liérganes, en el término municipal de Medio Cudeyo.

- Encargarse, tras la finalizacién de las obras que posibiliten la clausura de dicho
paso a nivel, del desmantelamiento de las instalaciones y del vallado de la via,
con el fin de impedir el acceso a la plataforma ferroviaria e inducir al uso de las
nuevas infraestructuras.

- Transmitir al Gobierno de Cantabria, al finalizar las actuaciones, la titularidad de
las obras y elementos construidos no afectos a la infraestructura ferroviaria,
mediante la suscripcion de la oportuna acta de entrega.

- Una vez entregadas las obras objeto del presente Convenio al Gobierno, ADIF
quedara exonerado de cuantas responsabilidades se deriven por la utilizacion,
uso, gestion o mantenimiento de estas, tanto respecto de la otra parte del
presente Convenio como respecto de cualquier usuario de dicha infraestructura.

boc.cantabria.es

—

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 110

CVE-2023-5340

4/8




GOBIERNO
de

CANTABRIA " =

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 110

Obligaciones del Gobierno de Cantabria:

En virtud de este convenio el Gobierno de Cantabria a través de la Consejeria de Obras
Publicas, Ordenacion del Territorio y Urbanismo se compromete a:

- Asumir el 50% de los costes de la redaccion del proyecto constructivo y aprobar
dicho proyecto.

- Asumir el 50% de los costes de la ejecucion de las obras mas el mismo porcentaje
del importe correspondiente a la Asistencia Técnica.

- Poner a disposicion de ADIF, con caracter gratuito, los terrenos afectados
propiedad del Gobierno de Cantabria

- Tramitar técnica y administrativamente las expropiaciones de los terrenos
requeridos para la ejecucion de las obras y asumir el 50% de los costes de
expropiaciones para la ejecucién de las obras.

- Alfinalizar las actuaciones, firmar el acta de entrega, asumiendo la titularidad de
las obras que permiten suprimir el paso a nivel P.K. 4/709 de la linea Orejo -
Liérganes, asi como su posterior mantenimiento y conservacion. Se entiende por
mantenimiento el conjunto de operaciones de conservacion, reparacién,
reposicién, limpieza y custodia de los viales, los cerramientos y de los pasos a
distinto nivel y sus accesos que permitan preservarlos.

TERCERA. — Financiacion de las actuaciones.

La financiacidn de las actuaciones y las correspondientes expropiaciones sera asumida
por las Administraciones intervinientes segun la estimacién siguiente. Los siguientes
valores expresados en Euros (€) incluyen el IVA, a excepcidn de las expropiaciones:

ORGANISMO 2023 2024 2025 TOTAL
ADIF (Redaccién proyecto) 25.000,00 € 0,00 € 0,00 € 25.000,00 €
ADIF (Expropiaciones) 38.700,00 € 0,00 € 0,00 € 38.700,00 €
ADIF (Obra) 0,00 € 807.958,98 € 807.958,98 € 1.615.917,96 €
ADIF (Asistencia Técnica) 0,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 50.000,00 €
TOTAL ADIF 63.700,00 € 832.958,98 € 832.958,98 € 1.729.617,96 €

Gobierno de Cantabria

© 25.000,00 € 0,00€ 0,00€ 25.000,00 €
(Redaccidn proyecto)
Gobierno de Cantabria 38.700,00 € 0,00€ 0,00€ 38.700,00 €
(Expropiaciones)
Gobierno de Cantabria (Obra) 0,00 € 807.958,98 € 807.958,98 € 1.615.917,96 €
Gobierno de Cantabria 0,00€ 25.000,00 € 25.000,00 € 50.000,00 €
(Asistencia Técnica)
TOTAL GOBIERNO CANTABRIA 63.700,00 € 832.958,98 € 832.958,98 € 1.729.617,96 €
TOTAL CONVENIO 127.400,00 € 1.665.917,96 € 1.665.917,96 € 3.459.235,92 €

Para garantizar dichas aportaciones, ADIF y el Gobierno de Cantabria se comprometen
aincluir estas aportaciones en sus respectivos presupuestos. En el caso de que se prevea
un sobrecoste de las actuaciones consideradas en el presente convenio, asi como su
plazo, se tratara dicha cuestién en el seno de la Comisidn de Seguimiento y se
establecerd una adenda modificativa al presente Convenio, entre las Administraciones
implicadas, en la que se acuerde la financiacidn de los sobrecostes.

CVE-2023-5340

Pag. 18944 boc.cantabria.es



GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 110

CUARTA. — Forma de abono.

El pago a los adjudicatarios de los contratos se efectuara por ADIF respetando la
legislacion de contratos aplicable.

Previa justificacion del gasto de los contratos, los importes objeto del presente convenio
seran repercutidos por parte de ADIF al Gobierno de Cantabria en el porcentaje
correspondiente. La justificacion del gasto se realizara mediante la presentacién de un
certificado que incluya:

1) Las certificaciones de obra aprobadas y abonadas durante el periodo en
cuestidn, incluyendo sus correspondientes relaciones valoradas.

2) Las facturas aprobadas y abonadas del resto de los costes, correspondientes a
conceptos que forman parte de la inversidon, devengados en el periodo
correspondiente (en los términos fijados en la clausula tercera).

3) Una relacidn descriptiva del estado de las obras, relacionada con el grado de
cumplimiento del programa de trabajo.

4) Una nota informativa en la que se haga constar cualquier circunstancia que, a
juicio de cualquiera de las partes, pudiera tener incidencia en la consecucion de
los objetivos funcionales y técnicos fijados en el proyecto constructivo.

Adif abonard al Gobierno de Cantabria el importe de los justiprecios de las
expropiaciones en el porcentaje correspondiente, previa presentacion por parte del
Gobierno de Cantabria de los mutuos acuerdos alcanzados y, en su caso, de la
documentacidn acreditativa de las transferencias efectuadas a los expropiados en caso
de que posteriormente recaigan resoluciones del Jurado de Expropiacién o sentencias
firmes que incrementen los justiprecios abonados inicialmente.

QUINTA. - Seguimiento y gestién del Convenio.

Para la interpretacion de este Convenio, asi como para el impulso, vigilancia y control
de las actuaciones de él derivadas, se creara, en la primera reunién que se celebre una
vez que el presente Convenio sea eficaz, una Comisién de Seguimiento compuesta por
cuatro miembros: dos a designar por el Director General de Conservacidén y
Mantenimiento de ADIF, y dos a designar por el Gobierno de Cantabria. Dicha Comisién
aprobara sus normas de actividad de comun acuerdo.

La Comisidn de Seguimiento velara por el cumplimiento de lo establecido en el presente
Convenio, tratando de resolver las cuestiones que se planteen durante la vigencia del
mismo, y la de informar a las partes acerca de cualquier incumplimiento de lo dispuesto
en el presente Convenio, promoviendo las acciones necesarias para que la parte
infractora proceda, con la maxima celeridad, de un lado, a cumplir los requerimientos a
que venga obligada y, de otro, a subsanar los problemas generados como consecuencia
de tal transgresion.

La Comisién de Seguimiento de este Convenio informara a los dos entes firmantes
acerca de cualquier incumplimiento de lo establecido en él, con el fin de que, de resultar
viable, el ente afectado pueda proceder con la maxima diligencia a corregir la situacién
de hecho que genere la transgresion, todo ello, en aras a velar, de un lado, por la

CVE-2023-5340

Pag. 18945 boc.cantabria.es



4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 18946

seguridad en el tréfico ferroviario y, de otro, por la proteccién del interés publico
general.

En todo caso, para cualquier reajuste o modificacion propuesta por la Comision de
Seguimiento del Convenio, que implique ampliacion o modificacion del objeto del
Convenio, ampliacidn del plazo de vigencia, o incremento del presupuesto inicialmente
previsto, sera necesaria la tramitaciéon de una Adenda Modificativa del Convenio, con
caracter previo a la aprobacién por el drgano de contratacion del reajuste o
modificacidn que se proponga.

El régimen de funcionamiento de la Comisidn se ajustard a lo dispuesto en el Titulo
Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre del Sector Publico.

SEXTA. Publicidad y Sefializacién.

En cuantas publicaciones, comunicaciones y difusiones publicitarias se realicen
relacionadas con las obras cofinanciadas objeto del presente convenio, se incluira una
referencia a que las mismas han sido financiadas por los firmantes del mismo. Del
mismo modo el contratante de las obras instalard un cartel de obra con los logos de las
administraciones firmantes de este convenio.

SEPTIMA. - Vigencia y duracién.

El presente Convenio se perfeccionard con su suscripcién, adquiriendo el mismo plena
validez y eficacia desde el momento de su inscripcidn, en el plazo de 5 dias habiles desde
su formalizacién, en el Registro Electrénico estatal de Organos e Instrumentos de
Cooperacion del sector publico estatal, debiendo asimismo ser publicado, en el plazo de
10 dias habiles desde su formalizacidn, en el «Boletin Oficial del Estado», sin perjuicio
de su publicacién facultativa en el boletin oficial de la Comunidad Auténoma; todo ello
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico del Sector Publico.

En todo caso, el presente Convenio tendra, con arreglo a lo dispuesto en el apartado 12
del articulo 49.h) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, una vigencia maxima de 4 afios, sin perjuicio de que las obras puedan acabar
antes y, en consecuencia, pueda darse por finalizando el presente convenio. En caso
necesario de ampliar la vigencia, las partes se comprometen a tramitar, con suficiente
antelacion al fin de dicha vigencia, su necesaria prorroga, de conformidad con lo
previsto en el apartado 22 del articulo 49.h) de dicha Ley, observandose para ello el
mismo procedimiento seguido para su autorizacion.

La modificacién de los términos del presente Convenio y/o la prérroga de su vigencia
requeriran el acuerdo undnime de las partes mediante la suscripcién de la
correspondiente adenda modificativa.

OCTAVA. - Causas de extincion.
El presente Convenio se extinguira, ademas de por el cumplimiento o conclusién de

todas las actuaciones contenidas en el mismo, por alguna de las siguientes causas de
resolucion:

boc.cantabria.es

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 110

CVE-2023-5340

7/8




P&g. 18947

2023/5340

- Por el transcurso del plazo de vigencia del presente Convenio sin haberse
acordado la prorroga de este.

- Por mutuo acuerdo de las partes, del que quede la debida constancia en
documento elaborado al efecto.

- Por incumplimiento por cualquiera de los firmantes de las concretas
obligaciones establecidas en este Convenio, previamente puesto de manifiesto
mediante comunicacién escrita fehaciente, y con un plazo de antelacion de, al
menos, un mes, por la parte a quien le perjudique.

A tal efecto se fijan, como criterio para determinar las posibles indemnizaciones,
los costes en los que hubiera incurrido la parte perjudicada en el momento en
que se produzca el eventual incumplimiento.

- Por decision judicial declaratoria de la nulidad del presente Convenio.

- Por cambios en la legislacién que contravengan el contenido del presente
Convenio.

- Por fuerza mayor que impida el cumplimiento de su objeto.

En caso de extincion por causa diferente a la conclusion de las actuaciones objeto del
Convenio, la Comisién de Seguimiento propondra las condiciones para la continuacion
y finalizaciéon de las actuaciones en curso que consideren oportunas, estableciendo un
plazo improrrogable para su finalizacidn, transcurrido el cual debera realizarse la
liquidacion de estas en los términos establecidos en el articulo 52.2 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Resuelto el Convenio por cualquier causa, todos los derechos y obligaciones nacidos con
anterioridad a la extincidn de este seran liquidados y cumplidos por todas las partes, sin
perjuicio de los derechos y obligaciones que resulten de dicha extincidon para las
mismas, conforme a la Ley, o a lo dispuesto en el presente Convenio.

NOVENA. - Régimen Juridico y Jurisdiccion.

El presente Convenio tiene caracter administrativo y estara sujeto a la normativa
administrativa en vigor, siendo de aplicacién, en todo lo no previsto en el mismo, la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico o legislacion que en
adelante le sustituya.

Las partes acuerdan que las cuestiones que puedan surgir en la interpretacion y/o
cumplimiento del presente Convenio seran dirimidas en el seno de la Comision de
Seguimiento. Las cuestiones litigiosas que puedan surgir en la interpretacion o en el
cumplimiento del presente Convenio se residenciardn en el orden jurisdiccional
contencioso-administrativo.

Y en prueba de conformidad, se firma el presente documento a 25 de mayo de 2023, a
un solo efecto.

El Vicepresidente y Consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte,
D. Pablo Zuloaga Martinez.

La Presidenta de ADIF
Diia. M2 Luisa Dominguez Gonzalez.

boc.cantabria.es

B

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NUM. 110

o

CVE-2023-5340



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-5371	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude.
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-5349	Aprobación definitiva de la Modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de los Precios Públicos por Prestación de Servicios y Realización de Actividades Culturales y Educativas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-5385	Asignación definitiva de la plaza al aspirante seleccionado en la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, de Técnico/a Grado Medio - Administraci

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-5316	Decreto de delegación de funciones del alcalde. Expediente 6626/2021.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-5345	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2022/3622.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5396	Modificación de las bases de selección de las plazas de Oficial Primera Gestor de Sistemas y de Oficial Segunda Gestor de Instalaciones, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria número 103,

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5394	Rectificación del Tribunal de Valoración de la convocatoria del proceso selectivo para la provisión como funcionario de carrera, por el procedimiento de concurso-oposición, de 1 plaza de Programador Operador (OEP 2020). Expediente 1208E/2022

	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2023-5352	Bases reguladoras y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Educador/a Social y de una bolsa de empleo temporal de Trabajador/a Social, mediante concurso de méritos.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2023-5357	Listado definitivo de aspirantes admitidos en el proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de dos plazas en la plantilla fija de personal laboral, 


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5301	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 108/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-5387	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-5402	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-5312	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 82/2023.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-5403	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023, modalidad de créditos extraordinarios y suplementos de créditos financiados con cargo al remanente líquido de Tesorería. Expediente 2023/35.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-5351	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Allén del Hoyo
	CVE-2023-5313	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2023-5317	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cañedo
	CVE-2023-5335	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-5337	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-5336	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2023-5319	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-5326	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2023-5333	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-5327	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-5331	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-5344	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Fresnedo
	CVE-2023-5325	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de La Revilla de Soba
	CVE-2023-5334	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de La Vega
	CVE-2023-5353	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-5348	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Matienzo
	CVE-2023-5320	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Resconorio
	CVE-2023-5321	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2023-5302	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-5303	Exposición pública de las cuentas generales de 2021 y 2022.
	CVE-2023-5299	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Elines
	CVE-2023-5314	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villaverde de Soba
	CVE-2023-5339	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-5295	Orden UIC/10/2023 de 26 de mayo, por la que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios y actividades académicas universitarias para el curso 2023/2024.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-5306	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica y de Características Especiales del 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5298	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023. Expediente 2023/5863A.
	CVE-2023-5315	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)
	CVE-2023-5318	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-5354	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 5813E/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-5360	Extracto de la Resolución SOD/+TAL/23/23, de 30 de mayo de 2023, por la que se convoca la línea de subvenciones + Talento. Contratación de personal Técnico Comercial.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5283	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Ojedo, término municipal de Cillorigo de Liébana. Expediente 314275.
	CVE-2023-5343	Información pública de solicitud para aparcamiento temporal estival en suelo rústico de San Vicente de la Barquera, parcelas 39080A002001370000QP y 39080A002001360000QQ. Expediente 60/23 AC.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-5296	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Sociedad Gestora del Parque Científico y Tecnológico de Cantabria, S.L, de 17 de mayo de
	CVE-2023-5297	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Suelo Industrial de Cantabria, S.L, de 17 de mayo de 2023, sobre adhesión de dicha merca
	CVE-2023-5363	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad denominada Asociación Profesional Autónoma de la Red de Expendedores de Tabaco y Timbre del Estado en Cantabria. Depósito número 39000014.
	CVE-2023-5364	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Asociación Empresarial de Concesionarios Oficiales de Vehículos de Cantabria (ASECOVE). Depósito número 39000056.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5340	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el p.k. 4/709 de la línea férrea 772 Orejo-
	CVE-2023-5341	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el p.k. 464/207 de la línea férrea 770 Ovie
	CVE-2023-5342	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el p.k. 594/545 de la línea Santander-Bilba

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-5294	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 11 de mayo de 2023, por el que se autoriza la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Programa 

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5308	Instrucciones para el procedimiento extraordinario de admisión de alumnos para primer ciclo de Educación Infantil (alumnado nacido en 2022 o 2023) en centros públicos dependientes de la Consejería de Educación y Formación Profesional para el

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-5106	Información pública y audiencia de los interesados de solicitud de licencia de actividad para sondeos de investigación. Expediente 1013/2022.

	Concejo Abierto de Riopanero
	CVE-2023-5350	Aprobación inicial y exposición pública de la actualización del Inventario General de Bienes, Derechos y Acciones.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-06T08:20:02+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




